АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2023 г.

           № 1194
О внесении изменения в

постановление администрации
города Оби Новосибирской
области от 13.04.2022 г.  № 321
В целях приведения в соответствие нормативного правового акта администрации города Оби Новосибирской области, на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 21 января 2023 г. № 51 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 02 ноября 2000 г. № 841», руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в положение об организации подготовки и обучения населения города Оби Новосибирской области способам защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, способам защиты и действиям при чрезвычайных ситуациях и обеспечении пожарной безопасности (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 13.04.2022 г. № 321 следующее изменение:
1.1. Пункт 1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Лица, подлежащие подготовке: работники органов местного самоуправления и организаций, включенные в состав структурных подразделений, уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны, эвакуационных и эвакоприемных комиссий, сборных и приемных эвакуационных пунктов, а также комиссий по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики, руководители и личный состав формирований и служб,  физические лица, вступившие в трудовые отношения с работодателем, физические лица, не состоящие в трудовых отношениях с работодателем.».
2. Начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Оби Новосибирской области (Тамбовцеву А.В.) организовать работу в соответствии с настоящим постановлением.

3. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами.

И.о. Главы города Оби

Новосибирской области

     А.В.  Беляков